令和６年５月１日
    経 済 観 光 文 化 局

市政記者 各位

 欧米豪旅行客や高付加価値旅行者などをターゲットに、西日本・九州への広域的な誘客を図ってい
くため、昨年 9月に開始した西のゴールデンルート。この度、5月 3日に第 63回博多どんたく港ま
つりに「西のゴールデンルートどんたく隊」としてパレードに参加し、各自治体のイメージキ
ャラクターとともに PRします！
 報道機関の皆様におかれましては、当日の取材対応に是非ご協力いただきますよう宜しくお願い致
します。

１．パレード参加内容
日 時：2024年 5月 3日（金・祝）14:30頃～15:00頃予定
参加者：福岡市、神戸市、姫路市、岡山県、高松市、北九州市、武雄市、熊本市、宮崎市、鹿児島市

  の職員と自治体イメージキャラクター（姫路市 しろまるひめ、高松市 うどん脳、北九州市
  小倉城武将隊、武雄市 おしくらマン、熊本市 ひごまる・熊本城おもてなし武将隊、宮崎市

ミッシちゃん、鹿児島市 西郷どん)
内 容：西のゴールデンルートどんたく隊として、各自治体の職員やイメージキャラクターが PR

のため練り歩きます。また隊列後方には水素で走行し、発電する Moving eも走行します。

２．当日の取材について
パレードを取材いただける場合は、別添のとおり事前にご連絡下さい。

３．その他
参画する自治体で西のゴールデンルートを PRするイベントは下記のとおり。
下関市：しものせき海峡まつり（5月２日～4日）、姫路市：姫路お城まつり（5月 18日～19日）
武雄市：SAGA2024国スポ・全障スポ（5月 19日）

＜お問い合わせ先＞
経済観光文化局観光マーケティング課  吉田、徳久
TEL  ：092-711-4347(内線 2570）
E-mail：goldenroute-to-westjapan@city.fukuoka.lg.jp

水素で走行し発電する Moving e

※武将隊は 3 名が参加

博多どんたく港まつりに 西のゴールデンルートどんたく隊 が参加！

※人数は調整中

2024 年 4 月吉日

福岡市民の祭り振興会 事務局

メディア（取材）の方々へ

 この度は、福岡市民の祭り「博多どんたく港まつり」について取材・撮影をご検討い

ただき、誠にありがとうございます。当日の取材・撮影について、皆様に以下の通りお

願い申し上げます。

＜全体共通＞
・パレードに出演をされている方々は、パレード参加申し込み時に

「パレード参加に関する肖像権を放棄」をされています。

※取材対象者には、各社にて許可をとっていただきますようお願いいたします。

・各地演舞台の取材は、当振興会ではお答えできかねます。

（演舞台の運営に連絡をいたします。）

・当日は、どこの所属かわかるように貴社名等が入った腕章を必ず着用ください。

・放映スケジュールや完成誌面については「福岡市民の祭り振興会 事務局」に

お知らせいただけますと幸甚です。

 〒812-8505 福岡市博多区博多駅前 2-9-28

福岡市民の祭り振興会 事務局（福岡商工会議所 地域振興部内）

  E-MAIL dontaku@fukunet.or.jp

   FAX 092-441-1149

＜パレード（明治通り）について＞
■パレード最中の沿道の中（道路内）での取材・撮影を希望の方

①必ず事前に「福岡市民の祭り振興会 事務局」までお知らせください。

 事前にお知らせがない場合は、沿道内から出ていただく場合がございます。

 連絡先（事務局）：092-441-1118

②沿道内での取材・撮影は、パレードの進行を止める（出演者の足を止めさせる）

行為は禁止です。厳守ください。

■パレード最中の沿道の外（歩道 等）での取材・撮影を希望の方

 ①可能な限り事前に「福岡市民の祭り振興会 事務局」にご連絡ください。

②歩道で撮影される場合は、観覧客・歩行者の妨げにならないようにご配慮くだ

さい。

http://#

	西のゴールデンルートどんたく隊
	20240425取材希望の方々へ